ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$17.700,00 (Dezessete mil e setecentos reais). 

FONTE   =   015      R$17.700,00      (Royalties)   

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.40.01.18.541.0024.2273 – Gerenciamento de Áreas Protegidas 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$             17.700,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$9.300,00 (Nove mil e trezentos reais). 

FONTE    =     001         R$1.300,00     (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE    =     015         R$8.000,00     (Royalties) 

GABINETE DO PREFEITO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

Paty do Alferes, 14 de dezembro de 2018 

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 
Prefeito Municipal em Exercício 

LEI   N.º 2.508 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE  

R$331.240,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM 

MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na  
importância de R$331.240,00 (Trezentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta reais). 

FONTE =   020     R$331.240,00  (Transferências da União - FNDE) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.01.12.361.0006.1193 – Apoio à Educação Básica – Prova Brasil 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.020  – Material de Consumo R$           331.240,00

[...]

Paty do Alferes,  14  de  dezembro  de 2018                 .  

ARLINDO ROSA DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal 
Em exercício 

LEI  N.º  2.509 DE 14  DE DEZEMBRO  DE  2018. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 63.355,00 (Sessenta e três mil, trezentos 
e cinquenta e cinco reais ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial,  no orçamento vigente na  importância  de   R$ 
63.355,00  (Sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais ). 

FONTE =  082   R$  63.355,00    ( Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1171   –  Aquisição de Equipamentos para a Unidade Básica da Maravilha 
ELEMENTO DA DESPESA: